
UCHWAŁA NR LXXVII/946/24 
RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie planu sieci szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kąty Wrocławskie 
oraz określenia granic ich obwodów 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 
oświatowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 900 z późn. zm.) po uzyskaniu pozytywnej opinii Dolnośląskiego Kuratora 
Oświaty, Rada Miejska w Kątach Wrocławskich uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się plan sieci szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kąty Wrocławskie oraz granic 
ich obwodów obowiązujący od dnia 1 września 2024 r., stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr L/649/22 Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich z dnia 24 lutego 2022 r. 
w sprawie planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kąty Wrocławskie oraz 
określenia granic ich obwodów. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Anna Skórczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 108A2388-5D60-423B-BF9D-192823173529. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXVII/946/24 

Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kąty Wrocławskie 
oraz granice ich obwodów 

Lp. Nazwa Szkoły 
Adres siedziby szkoły, adresy innych 

lokalizacji prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych  

i opiekuńczych 
Granice obwodu szkoły 

1. Szkoła Podstawowa nr 1 
im. Kardynała Bolesława 
Kominka w Kątach 
Wrocławskich 

Adres siedziby szkoły: 
Kąty Wrocławskie, 
ul. 1-go Maja 59, 

55-080 Kąty Wrocławskie 
 

Adres prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, 

wychowawczych 
i opiekuńczych: 

Kąty Wrocławskie, 
ul. 1-go Maja 59, 

55-080 Kąty Wrocławskie 
 

Adres prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, 

wychowawczych 
i opiekuńczych: 

Kąty Wrocławskie 
ul. Żeromskiego 1, 

55-080 Kąty Wrocławskie 

Miasto Kąty Wrocławskie, ulice:  
1 Maja od nr 46 do ostatniego numeru, 
Budowlana, Bzowa, Chabrowa, 
Fabryczna, Goździkowa, Grunwaldzka, 
Handlowa, Ignacego Daszyńskiego, 
Irysowa, Janusza Korczaka, 
Jaśminowa, Klonowa, Konwaliowa, ks. 
Jerzego Popiełuszki, ks. Józefa 
Zielińskiego, Kwiatowa, Legionów, 
Makowa, Michała Drzymały, 
Nasturcjowa, Nowowiejska, Piotra 
Skargi, Polna, Przemysłowa, Radłowa, 
Rodzinna, Roślinna, Różana, 
Słonecznikowa, Spokojna, 
Spółdzielcza, Stefana Okrzei, Stefana 
Żeromskiego, Storczykowa, Sybiraków, 
Władysława Jagiełły, Wrzosowa. 
Wsie i przysiółki: Kozłów, Nowa Wieś 
Kącka, Pełcznica.  

2. Szkoła Podstawowa nr 2 
im. Janusza Korczaka 
w Kątach Wrocławskich 

Adres siedziby szkoły: 
Kąty Wrocławskie, 

ul. Brzozowa 6, 
55-080 Kąty Wrocławskie 

 
Adres prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych 
i opiekuńczych: 

Kąty Wrocławskie, 
ul. Brzozowa 6, 

55-080 Kąty Wrocławskie 

Miasto Kąty Wrocławskie, ulice:  
1 Maja od nr 1 do nr 45, Akacjowa, 
Anyżowa, Bazyliowa, Brzeska, 
Brzozowa, Bukowa, Cynamonowa, 
Cypriana Kamila Norwida, 
Czereśniowa, Dębowa, gen. Leopolda 
Okulickiego, gen. Władysława 
Sikorskiego, Grabowa, Hugona 
Kołłątaja, Imbirowa, al. Jana Pawła II, 
Jarzębinowa, Józefa Mireckiego, 
Kardamonowa, Kościelna, Krótka, 
Lawendowa, Leśna, Lipowa, 
Magistracka, Miętowa, Modrzewiowa, 
Nagietkowa, Norberta Barlickiego, 
Orzechowa, Parkowa, Platanowa, 
Południowa, Rumiankowa, Rynek, 
Sarnia, Słoneczna, Sobótki, Spacerowa, 
Stanisława Staszica, Strażacka, 
Szafranowa, Świdnicka, Tadeusza 
Kościuszki, Tęczowa, Tymiankowa, 
Waniliowa, Wąska, Wesoła, 
Wierzbowa, Wolności, Wrocławska, 
Wspólna, Zaciszna, Zwycięstwa. 
Wsie i przysiółki: Jurczyce, Kilianów, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 108A2388-5D60-423B-BF9D-192823173529. Podpisany Strona 1



Sokolniki, Sośnica, Stoszyce, 
Szymanów, Różaniec, Wszemiłowice.  

3. Szkoła Podstawowa 
w Gniechowicach 

Adres siedziby szkoły: 
Gniechowice, 
ul. Szkolna 4, 

55-080 Kąty Wrocławskie 
 

Adres prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, 

wychowawczych 
i opiekuńczych: 
Gniechowice, 
 ul. Szkolna 4, 

55-080 Kąty Wrocławskie 

Wsie i przysiółki: Czerńczyce, 
Gniechowice, Górzyce, Kamionna, 
Krobielowice, Stary Dwór, Stradów, 
Strzeganowice, Wojtkowice, 
Zachowice.  

4. Szkoła Podstawowa  
w Małkowicach  

Adres siedziby szkoły: 
Małkowice, ul. Szkolna 3, 
55-080 Kąty Wrocławskie 

 
Adres prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych 
i opiekuńczych: 

Małkowice, ul. Szkolna 3, 
55-080 Kąty Wrocławskie 

 
Adres prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych 
i opiekuńczych: 

Małkowice, ul. Szkolna 5, 
55-080 Kąty Wrocławskie 

Wsie i przysiółki: Bogdaszowice, 
Małkowice, Romnów, Skałka, 
Samotwór.  

5. Szkoła Podstawowa 
w Sadkowie wchodząca 
w skład Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego 
w Sadkowie 

Adres siedziby szkoły: 
Sadków, ul. Szkolna 9,  

55-080 Kąty Wrocławskie 
 

Adres prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, 

wychowawczych 
i opiekuńczych: 

Sadków, ul. Szkolna 9, 
55-080 Kąty Wrocławskie 

Wsie i przysiółki: Baranowice, Bliż, 
Cesarzowice, Gądów, Nowa Wieś 
Wrocławska, Pietrzykowice, Sadków, 
Sadkówek, Sadowice, Zabrodzie, 
Zybiszów. 

6. Szkoła Podstawowa 
w Smolcu wchodząca 
w skład Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Smolcu 

Adres siedziby szkoły: 
Smolec, ul. Kościelna 2, 

55-080 Kąty Wrocławskie 
 

Adres prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, 

wychowawczych 
i opiekuńczych: 

Smolec, ul. Kościelna 2, 
55-080 Kąty Wrocławskie 

 
 

Adres prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, 

wychowawczych 

Wieś Smolec, ulice: 
Agatowa, Akacjowa, Bażantowa, 
Borowikowa, Brzozowa, Bzowa, 
Chabrowa, Chłopska do nr 46, Cisowa, 
Cynamonowa, Dereniowa, Dębowa, 
Dworcowa, Fiołkowa, Głogowa, 
Główna, Harcerska, Hebanowa, 
Irysowa, Jarzębinowa, Jaśminowa, 
Jaworowa, Jemiołowa, Jesionowa, 
Klonowa, Kościelna, Kresowa, Krótka, 
Kwiatowa, Laurowa, Lawendowa, 
Liliowa, Lipowa, Ładna, Łazienkowa, 
Łąkowa, Łubinowa, Maciejkowa, 
Mahoniowa, Makowa, Mandalowa, 
Marcepanowa, Miętowa, Miodowa, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 108A2388-5D60-423B-BF9D-192823173529. Podpisany Strona 2



i opiekuńczych: 
Jaszkotle 27, 

55-080 Kąty Wrocławskie 

Nowa, Ogrodowa, Parkowa, Pogodna, 
Polna, Promienna, Pszeniczna, 
Radosna, Rajska, Rdestowa, Różana, 
Rumiankowa, Sadowa, Słoneczna, 
Słonecznikowa, Sportowa, 
Spółdzielców, Starowiejska, 
Szafranowa, Ślężańska, Św. Floriana, 
Trawowa, Tulipanowa, Wierzbowa, 
Wilcza, Willowa, Wrocławska, 
Wspólna, Zacisze, Złota, Źródlana. 
Wsie i przysiółki: Jaszkotle, Mokronos 
Dolny, Mokronos Górny, Rybnica. 

7. Szkoła Podstawowa 
w Krzeptowie 

Adres siedziby szkoły: 
Krzeptów,  

ul. Władysława Reymonta 1, 
55-080 Krzeptów 

 
Adres prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych 
i opiekuńczych: 

Krzeptów,  
ul. Władysława Reymonta 1, 

55-080 Krzeptów 

Wieś Smolec, ulice: 
Agrestowa, Agroturystyczna, 
Antracytowa, Aroniowa, Azaliowa, 
Bambusowa, Bazaltowa, Baziowa, 
Brzoskwiniowa, Bukowa, Cedrowa, 
Chłopska od nr 47, Choinkowa, 
Czereśniowa, Daktylowa, Granitowa, 
Gruszkowa, Jabłoniowa, Jagodowa, 
Jałowcowa, Jantarowa, Jodłowa, 
Kasztanowa, Kukurydziana, 
Leszczynowa, Leśna, Magnoliowa, 
Malinowa, Marmurowa, Modrzewiowa, 
Morelowa, Oliwkowa, Orzechowa, 
Osikowa, Porzeczkowa, Sosnowa, 
Śliwkowa, Świerkowa, Tatarakowa, 
Topolowa, Wiśniowa, Wrzosowa, 
Zielona, Żurawinowa, Żytnia. 
Wsie i przysiółki: Kębłowice, 
Krzeptów. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 108A2388-5D60-423B-BF9D-192823173529. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Na mocy art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t. j. Dz. U. 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz zgodnie z art. 39 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe( t. j. 
Dz. U. z 2023 r. poz 900 z późn. zm.) ustalenie planu sieci szkół i granic ich obwodów należy do właściwości 
gminy. 

W związku z utworzeniem Szkoły Podstawowej w Krzeptowie przy ul. Władysława Reymonta 1 została 
przygotowana zmiana planu sieci szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kąty Wrocławskie oraz 
zaproponowano nowe granice ich obwodów. Nowo utworzona Szkoła Podstawowa w Krzeptowie zostaje 
dopisana do planu sieci publicznych szkół podstawowych, prowadzonych przez Gminę Kąty Wrocławskie. 
Ponadto utworzono obwód Szkoły Podstawowej w Krzeptowie, w związku z czym uległ zmianie obwód 
sąsiadującej z nowo utworzoną placówką szkoły podstawowej, tj. Szkoły Podstawowej w Smolcu w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Smolcu. 

W proponowanej uchwale zmianie ulega obwód Szkoły Podstawowej nr 2 im. Janusza Korczaka w Kątach 
Wrocławskich. W projekcie uchwały uwzględniono nowopowstałe ulice w miejscowości Kąty Wrocławskie – 
ul. Anyżowa, ul. Kardamonowa, ul. Nagietkowa i ul. Sarnia, które należeć będą do obwodu Szkoły 
Podstawowej nr 2 im. Janusza Korczaka w Kątach Wrocławskich. 

Celem zmiany uchwały jest aktualizacja i uporządkowanie sieci publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Kąty Wrocławskie, a także ustalenie granic obwodów publicznych szkół 
podstawowych. 

Istniejąca sieć wymaga aktualizacji z następujących powodów: 

- nadania nazw nowym ulicom w Kątach Wrocławskich, 

- utworzenia nowej szkoły podstawowej. 

Proponowane rozwiązanie pociąga za sobą następujące skutki: 

1) organizacyjne - wyznaczenie nowych granic obwodów szkół podstawowych i uporządkowanie 
dotychczasowych zapisów uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych, 
przygotowanie dokumentu łatwego w odbiorze społecznym przez zainteresowane podmioty tj. jednostki 
oświatowe, rodziców i uczniów. Umożliwia zapoznanie się z aktualną ofertą edukacyjną w zakresie 
szkolnictwa podstawowego; 

2) prawne - podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych; 

3) ekonomiczne - nie pociąga za sobą skutków finansowych; 

4) społeczne - aktualizacja oferty edukacyjnej. 

Planowanie sieci szkół i określanie ich obwodów to skomplikowany proces i zadanie wymagające 
uwzględnienia wielu czynników. Na pierwszym planie stoi przede wszystkim dobro dzieci i konieczność 
zapewnienia uczniom dobrych warunków nauki i wygodnego dostępu do szkoły. Gmina jest zobowiązana do 
optymalnego gospodarowania posiadanym zapleczem, szukania sposobów na to, by racjonalnie wykorzystać 
posiadane obiekty. Gminie zależy, aby we wszystkich szkołach utrzymać w miarę równe obłożenie, unikając 
sytuacji przeciążenia niektórych placówek, co negatywnie wpływa zarówno na efekty nauczania, jak i komfort 
pracy. 

Niniejsza uchwała przedstawia sieć szkół i granic ich obwodów w sposób czytelny i łatwy 
w odbiorze przez zainteresowane podmioty aktualną ofertę edukacyjną gminy. Projekt uchwały zgodnie 
z art. 39 ust. 8 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2023 poz. 900 z późn. zm.) 
został przekazany do zaopiniowania przez Dolnośląskiego Kuratora Oświaty, który wyraził opinię pozytywną 

Biorąc pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 108A2388-5D60-423B-BF9D-192823173529. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVII/946/24 RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kąty Wrocławskieoraz granice ich obwodów
	Uzasadnienie


